Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 661

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                     17 октября 2024 года

Дата и время проведения заседания: 17 октября 2024 г., начало - 10.00, окончание

- 11.00 ч.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи.

Место проведения заседания – место нахождения модератора (организатора):

Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 8.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших участие в

голосовании - 8:

1)  Дидур Владимир Алексеевич,

2)  Кисиль Константин Всеволодович,

3)  Ковригин Валерий Евгеньевич,

4)  Матвейко Игорь Юрьевич,

5)  Пересыпкин Александр Юрьевич,

6)  Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

7)  Морозов Виктор Александрович,

8)  Мотринец Михаил Васильевич.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

              Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на основании заявления о

вступлении в Ассоциацию СРО «Стройкорпорация».

2. О приостановлении права на выполнение работ по договорам строительного

подряда.

                По первому вопросу повестки дня: О приёме в члены Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» на основании заявления о вступлении в Ассоциацию СРО

«Стройкорпорация».

         РЕШИЛИ:

                      1.Принять в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» юридическое лицо на

         основании   заявления о вступлении в Ассоциацию СРО «Стройкорпорация» и

         предоставленных документов:

№

п/п

Наименование

организации (ИП)

ИНН, ОГРН

место нахождение в

Московской области

Заявленный уровень

ответственности по

обязательствам

договора подряда, в

соответствии с

которым внесен

Заявленный уровень

ответственности по

обязательствам

договора подряда,

заключенного с

использованием

Примечание

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

взнос в

компенсационный

фонд возмещения

вреда

конкурентных

способов заключения

договоров, в

соответствии с

которыми внесен

взнос в

компенсационный

фонд обеспечения

договорных

обязательств

1  ООО "ЭкоСтрой"

ИНН 5027332549,

ОГРН 1245000112180

г. о. Люберцы,

рп.Малаховка

1 уровень,

до 90 млн.руб.

Не заявлен

Заявление о приёме в

члены Ассоциации

СРО

"Стройкорпорация"

вх. № 413 от

15.10.2024

2  ООО "НовоСтрой"

ИНН 5045072043

ОГРН 1245000046741

г.о. Ступино,

г. Ступино

1 уровень,

до 90 млн.руб.

Не заявлен

Заявление о приёме в

члены Ассоциации

СРО

"Стройкорпорация"

вх. № 416 от

16.10.2024

                 2. Установить для ООО «ЭкоСтрой» (ИНН 5027332549) и ООО «НовоСтрой» (ИНН

5045072043):

- вступительный взнос в размере 500 руб.;

           - годовой членский взнос в первый платежный год в размере 0 руб., в последующие

платежные годы в размере 115 000 руб. или 135000 руб. - при наделении правом принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

    3. Решение Ассоциации о приёме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в

полном объёме взноса в компенсационный фонд Ассоциации, а также вступительного

взноса.

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.

      Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

              По второму вопросу повестки дня: О приостановлении права на выполнение работ

по договорам строительного подряда.

       РЕШИЛИ: Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного

подряда на основании Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 14.10.2024 года:

1. На срок до 26 декабря 2024 года:

-  ООО «СК 336 УНР» (ИНН 5038082788, г. Пушкино);

- ООО «Эдельвейс» (ИНН 5052014211, г. Фрязино);

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

- ООО «МАГЕЛАН» (ИНН 5007051814, г. Дмитров);

- ООО «Правильные решения» (ИНН 5044119210, г. Солнечногорск);

- ООО «СК ПРОФСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 5018210664, г.о. Королёв, г. Королёв),

2. На срок до 07 ноября 2024 года:

- ООО Рейз» (ИНН 5050095159, г. Фрязино).

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.

      Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

                     Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко